
 1 / 5 

 

 

 

ギャラリースペース レンタル利用規約 

Gallery＆Cafe なないろは（以下「当店」と言います）が運営するレンタルスペースをご利用の際は、 

利用規約をご一読の上、ご了承をお願い致します。本規約をお守り頂けない場合、ご利用をお断りさせていた

だく場合がございます、ご理解の程お願い申し上げます。 

 

利用目的 

当店レンタルスペースは、アート作品や商品の展示・販売、ハンドメイド作品の物販、 

講座、イベント、マルシェ、セミナー、ワークショップなどの目的で利用することを原則と致します。 

 

利用時間 

利用時間は事前にお申し込みいただいた時間内でのご利用を厳守してください。 

利用時間を延長する場合は現地にて随時追加料金をお支払いください。ただし、次のご予約等に支障をきたす

場合など、延長をお断りする場合がありますので予めご了承ください。 

利用時間は準備、後片付け､清掃を含みますのでご注意ください。 

 

ご予約 

お問い合わせ・ご予約はご来店または電話・メール、他予約サイト経由のお問い合わせにて承っております。 

ご希望の日程・お時間をお知らせください。ご利用は当店営業日内に限ります（8：30-17：00 木曜日定休） 

※繁忙期、連休、年末年始の開催は要相談 

ご予約はご希望日時の１週間前を締め切りとさせていただきます。 

ご予約受け付けの際、ご利用内容をお伺いさせていただいております。 

レンタル料は利用開始時間までにお支払いください。 

お支払い方法：お振込みまたは現地払い  

（ご予約確定後お支払い方法をご連絡致します ※ご予約期間により前金を頂戴する可能性がございます） 

備品のご利用希望は事前にご相談くださいませ。（当日の申し出は対応不可のものもございます） 

 

予約後のキャンセル 

お申し込み後、やむを得ない理由により、ご予約をキャンセルされる場合は、 

ご来店、メールまたは電話にてご連絡をお願いいたします。 

なお 3 日前よりキャンセル料が発生いたします。 

・3 日前～ ご利用料金の 10％ 

・2 日前～前日 17 時まで ご利用料金の 30％  

・前日 17 時～当日 ご利用料金の 50％    

 

撮影、web・SNS 掲載 

当店レンタルスペースで開催されるイベント等で撮影をお願いする場合があります。撮影した写真は、SNS 等

で使用させていただく場合がございます。当店スタッフよりお声がけさせていただきます。 

 

利用時の禁止事項 

① ご来店のお客様、近隣住民の迷惑となるご利用 



 2 / 5 

 

② 当店のイメージを損なうご利用 

③ お申込み時と異なる内容でのご利用 

④ 宗教の勧誘、販売勧誘を目的とするご利用 

⑤ 危険物（爆発性、発火性、悪臭を発するもの）の持ち込み 

⑥ 法令又は公序良俗に反するご利用 

⑦ 暴力団等反社会的勢力又はその関係者によるご利用 

⑧ レンタルスペースの利用権の第三者への譲渡・転貸 

⑨ 当店すべての床、壁、天井、柱、備品等に対しての釘、ネジ、テープ、接着剤等の使用 

⑩ 未成年のみでのご利用 

⑪ 飲食物の持ち込み 

⑫ 許認可もしくは資格が必要な内容での利用を、許認可もしくは資格がない状態でのご利用 

 

利用内容・形態等がお申込み内容と違う、もしくは当店が不適切と判断した場合、ご利用をお断りすることが

ございます。また、本規約違反が判明した際、ご利用中でも利用を中止させていただくことがあります。 

その場合、ご利用料金の支払義務は免れないものといたします。 

 

免責及び損害賠償 

① 当店利用中の展示物及び利用者・お客様がお持ち込みになられた物（貴重品を含む）等の盗難、紛失、毀損

事故については、その原因の如何を問わず責任を負いかねます。 

② 天災地変、関係各省庁からの指導、その他当方の責に帰さない事由により利用が中止された場合、その損害

については一切の責任を負いません。 

③ 当レンタルスペース内外の建造物、設備、什器、貸出備品を毀損、汚損、紛失させた場合には、その損害に

ついて全額賠償請求致します。 

④ その他、利用者が本規約に違反したことによって、当方が損害を被った場合には、その損害について全額賠

償請求致します。 

⑤ 当方の責に帰すべき事由により、利用者が損害を被り、その損害の賠償を当方に請求した場合は、受領した

料金を限度として、賠償するものとします。ただし、利用者の損害の内、機会損失等の逸失利益については、

その損害の責任を負いません。 

 

安全確認 

レンタルスペースの利用期間中は、利用者側の責任の下に防災・防犯の安全確認を行なってください。 

また、レンタルスペース利用中は当日の利用責任者は必ず常駐してください。 

レンタルスペース内には、危険物のお持ち込みは一切できません。 

 

利用後の原状回復 

利用終了後は、利用前の状態まで原状回復してください。 

当レンタルスペース内外の建造物、設備、什器、貸出備品等を毀損、汚損、紛失させ原状回復に実費及び工数

がかかると判断した場合は、全額賠償請求いたします。 

 

利用時の注意事項 

① 当店レンタルスペースは、カフェ併設となっております。当店スタッフも常駐いたします。 

なお、お客様も共有スペースでのご利用となりますのでご了承ください。 



 3 / 5 

 

② 金銭を伴うやり取りについて当店は一切の責任を負いません。 

販売等をご希望の際は、レジ等のご用意および責任者の常駐をお願い致します。 

③ 施設内外はすべて禁煙です。（加熱式・電子タバコを含む） 

④ 当店はペットをお連れのお客様もご利用される場合がございます。 

⑤ レンタルスペース利用中のケガ等につきましては、当施設では責任を負いかねますので、十分注意の上、安

全に配慮してください。 

⑥ 駐車場はありません。あらかじめご了承ください。※近隣に有料パーキング有り 

車両での搬入搬出についてはお問い合わせください。 

⑦ 大型什器の搬入など、壁や床を傷つける可能があるものはご遠慮ください。 

また、柱や壁に穴をあけたり強力なテープ等を貼ったりする装飾も禁止です。 

⑧ 大音量の音、振動、臭気の出る内容でのご利用は近隣のご迷惑となりますのでご遠慮ください。 

⑨ ２階個室のご利用の際は１階フロア階段より土足厳禁となります 

 

■ レンタルスペース 図面 

１階カフェ併設スペース 

 

※■：柱 

 

 

※お客様スペース（アプローチテラス 

・縁側・お庭を含む）、トイレ共有 

※テーブルレンタルの際の場所についてはご予約状

況によって変更する可能性があります 

※１日の最大予約 

テーブルレンタルのみ 2 組 

またはテーブルレンタル１組、フロアレンタル１組

の同時予約が可能です。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4 / 5 

 

■料金について レンタル料は利用開始時間までにお支払いください 

なお当店繁忙期の料金については変動がございますのでお問い合わせ時にご確認ください。 

テーブルレンタル 物販販売・ワークショップ向け 

１テーブル （いす４脚セット）  1800 ㎜×1800 ㎜内（テーブル：約 1000 ㎜×600 ㎜ 高さ 730 ㎜） 

・ご利用料金 

【時間貸し】平日…2 時間 1500 円 土日祝…２時間 2000 円 

（追加 +500 円／30 分） 

【１日貸し】平日… 3000 円 土日祝… 5000 円 

・貸し出し可能備品 

テーブル（約 1000 ㎜×600 ㎜ 高さ 730 ㎜） いす４脚 コンセント利用可 プロジェクター（＋1000 円） 

wi-fi 利用要相談 

フロアレンタル  ギャラリー・展示会・セミナー・マルシェ向け 

約 25 ㎡ 

・ご利用料金 

【時間貸し】平日…２時間 4000 円 土日祝…２時間 5000 円 

（追加 +1000 円／１時間） 

【１日貸し】平日…  8000 円 土日祝… 10000 円 

週間・月間レンタルはご相談ください 

・貸し出し可能備品 

テーブル最大 8 台（例：約 1000 ㎜×600 ㎜ 高さ 730 ㎜） いす最大 12 脚 和箪笥一棹 ピクチャーレール 

コンセント利用可 プロジェクター（＋1000 円） 他追加希望、wi-fi 利用要相談 

 

店先アプローチ  屋外イベント・キッチンカー向け 

店先のみのレンタルやキッチンカーでの出店などのレンタルもご相談ください。 

ただし、当店の玄関となりますため導線の確保をお願い致します。 

車での出店等は平日のみのご案内となります。 

 

 

 

 

 

 

 



 5 / 5 

 

２階ルームレンタル  ギャラリー・展示会・セミナー・お稽古・お教室・サロン向け 

さくらルーム（北側）・つぼみルーム（南側） 

・ご利用料金 

【時間貸し】平日…２時間 3000 円 土日祝…２時間 4000 円 

（追加 +1000 円／１時間） 

【１日貸し】平日…  5000 円 土日祝… 6000 円 

週間・月間レンタルはご相談ください 

 

なばなルーム（中央） 

・ご利用料金 

【時間貸し】平日…２時間 2500 円 土日祝…２時間 3500 円 

（追加 +1000 円／１時間） 

【１日貸し】平日… 4500 円 土日祝… 5500 円 

週間・月間レンタルはご相談ください 

 

 

 

・貸し出し可能備品 

テーブル 1 台（約 1000 ㎜×600 ㎜ 高さ 730 ㎜） 

いす最大 4 脚 

コンセント利用可 プロジェクター（＋1000 円） 

他追加希望、wi-fi 利用は要相談 

２階専用共有給湯室（湯沸し器）・トイレあり 

 

※■：柱 

※２階個室へは１階フロア階段より上がっていただきま

す 

※２階土足厳禁 

※お客様スペース（１階フロア、２階廊下）、トイレ共有 

※なばなルームは普段お教室に使用しているため材料等

が置いてある状態でのスペースレンタルとなります 

 

 

 

 

 

 


